Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de GERARDO 
MARIA GIRALDO en contra de MARCELINO HERNANDEZ VARGAS identificado 
con C.C. 1’917.417 para que pague la siguiente suma de dinero: 

JUZGADO TREINTA Y OCHO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C. 

Página 2 de 2 

a) TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE ($3.245.955) por indemnización por 
despido sin justa causa, suma que debe ser indexada al momento en el que se 
efectué el pago.  

Sobre las costas de la presente actuación se decidirá en el momento procesal 
oportuno. 

SEGUNDO: Notificar este auto a la parte ejecutada de conformidad con lo previsto en